WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dane Opis
Tryb postepowania podstawowy
Nazwa zamowienia Kredyt dlugoterminowy w kwocie 5 000 000,00 z1, na pokrycie
wystepujacego w trakcie roku planowanego deficytu budzetu
Znak sprawy FB.271.1.2023
Data pisma 22-11-2023

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien

publicznych Zamawiajacy informuje, Zze w postepowaniu W terminie, o ktorym mowa w art. 284 ust. 2

wplynety zapytania do tresci SWZ. W zwiazku z tym ponizej zamawiajacy przedstawia tre$¢ zapytan

wraz z wyjasnieniami.

umowie kredytu zawarta zostata
klauzula  moéwigca, iz  stopa
procentowa nie moze by¢ nizsza niz
marza banku, jak rowniez nie moze
by¢ nizsza niz zero, co w praktyce
oznacza, iz w przypadku, gdy stawka
bazowa WIBOR osiagnie poziom
ponizej zera, do wyliczenia stopy
procentowej  przyjeta  zostanie

w umowie kredytu zawarta zostala
klauzula mowigca, iz stopa
procentowa nie moze by¢ nizsza
niz marza banku, jak rowniez nie
moze by¢ nizsza niz zero, co w
praktyce oznacza, iz w przypadku,
gdy stawka bazowa WIBOR
osiggnie poziom ponizej zera, do
wyliczenia stopy procentowej

Numer Pytanie Wykonawcy Odpowiedz Zamawiajacego Czy odpowiedz
pytania prowadzi do
zmiany tresci
SWz?
1. Prosimy o potwierdzenie, ze Potwierdzamy, ze zobowigzania | NIE
zobowigzania Zamawiajacego Zamawiajacego wobec urzedu
wobec urzgdu skarbowego, ZUS, skarbowego, ZUS, bankow, oraz
bankow, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych,
innych instytucji finansowych, rzadowych lub samorzadowych
rzadowych lub samorzadowych regulowane sg terminowo i
regulowane sg terminowo i aktualnie nie wystepuja zadne
aktualnie nie wystepuja zalegtosci w | zaleglosci w regulowaniu
regulowaniu zobowigzan wobec zobowigzan wobec ww. instytucji
ww. instytucji w kwocie wyzszej niz
0,2% dochoddéw za ostatni rok
budzetowy i nie wickszej niz
100 000 zt.
2. Prosimy o wyrazanie zgody, aby w | Zamawiajacy wyraza zgode, aby | NIE




Numer Pytanie Wykonawcy Odpowiedz Zamawiajacego Czy odpowiedz
pytania prowadzi do
zmiany tresci
SWZz?
stawka bazowa WIBOR réwna zero. | przyjeta zostanie stawka bazowa
WIBOR roéwna zero.

3. Prosimy o udostgpnienie Zamieszczono w dniu 22-11-2023 | NIE
nastepujacych dokumentow: ponizsze dokumenty:

— opinia RIO dot. planowej kwoty |- opinia RIO dot. planowe;j
dhugu, kwoty dtugu,

— opinia RIO dot. mozliwos$ci — opinia RIO dot. mozliwos$ci
zaciagnigcia i splaty zaciagnigcia i splaty
przedmiotowego kredytu (lub przedmiotowego kredytu (lub
potwierdzenie, ze zostanie potwierdzenie, ze zostanie
dostarczona przed podpisaniem dostarczona przed
umowy kredytowe;j) podpisaniem umowy

— opinia RIO dot. sprawozdania z kredytowe;j)
wykonania budzetu za 2022 r. — opinia RIO dot. sprawozdania

— sprawozdanie Rb — Z za III kw. z wykonania budzetu za 2022
2023 1. r.

— sprawozdanie Rb —Z za Il
kw. 2023 r.

4. Prosimy o informacje, czy Gmina [ Gmina posiada opiniec RIO o | NIE
posiada opini¢ RIO o mozliwosci | mozliwosci sptaty kredytu. Opinia
sptaty kredytu, jesli tak to prosimy o | stanowi zatgcznik do niniejszego
jej przedstawienie. W przypadku | pisma.
braku tej opinii prosimy o
informacje, czy wyrazag Panstwo
zgode, aby warunkiem podpisania
umowy kredytowe;j byto
przedstawienie pozytywnej opinii
RIO w tej sprawie.

3. Prosimy o potwierdzenie, iz w | Potwierdzamy, ze odsetki od | NIE
umowie kredytu: kredytu bedg ptacone miesi¢cznie

do ostatniego dnia kazdego

a) odsetki od kredytu maja by¢ | . esiaca, pOCZaWszZy od
placone miesigeznie do | yruchomienia $rodkow z kredytu.
ostatniego dnia kazdego
miesigca, poczawszy od
uruchomienia srodkow z
kredytu?

b) w przypadku jezeli ostatni dzien | Potwierdzamy, ze w przypadku | NIE

miesigca nie  jest dniem

jezeli ostatni dzien miesigca nie




Numer
pytania

Pytanie Wykonawcy

Odpowiedz Zamawiajacego

Czy odpowiedz
prowadzi do
zmiany tresci
SWZz?

roboczym,  splata  zostanie
dokonana na pierwszy dzien
pracujacy nastgpnego dnia z
zastrzezeniem, iz ostatnia rata
odsetkowa zostanie sptacona
wraz z ostatnig ratg kapitalows.

jest dniem roboczym, sptlata
zostanie dokonana na pierwszy
dzien pracujacy nastepnego dnia z
zastrzezeniem, iz ostatnia rata
odsetkowa zostanie sptacona wraz
z ostatnig ratg kapitatowaq.

do obliczenia odsetek w umowie
kredytu mozna  zastosowac
stawke ustalang na okres 1
miesigca w wysokos$ci $redniej
WIBOR 3M ze wszystkich dni
roboczych miesigca
obowigzujaca od 1. dnia
nastepnego miesigca.

Zamawiajacy nie wyraza zgody,
aby do obliczenia odsetek w
umowie  kredytu  stosowano
stawk¢  ustalang na  okres
1 miesigca w wysokosci $redniej
WIBOR 3M ze wszystkich dni
roboczych miesigca obowiazujaca
od 1. dnia nastgpnego miesigca.

NIE

Czy

dopuszczaja Panstwo

wprowadzenie zapisu w umowie
kredytowej iz w przypadku gdy
stawka bazowa jest ujemna to
przyjmuje si¢ stawke bazowa na
poziomie 0,00%?

Zamawiajacy dopuszcza
mozliwo$¢ wprowadzenia zapisu
w umowie kredytowej iz w
przypadku gdy stawka bazowa jest
ujemna to przyjmuje si¢ stawke
bazowa na poziomie 0,00%.

NIE

Prosimy o potwierdzenie, czy kredyt
w wys. 5 MPLN jest przeznaczony
na planowany deficyt w wys. 4,6
MPLN i w pozostatej czgsci na splate

wczesniej zaciagnietych zobowiazan
(zgodnie z Uchwala RG nr NR
LIV/434/2023 z 23.10.2023 r. ws
zmiany Uchwaty Budzetowej Gminy
Gregboszow na rok 2023).

Potwierdzamy, ze kredyt w wys. 5
MPLN jest przeznaczony na
planowany deficyt w wys. 4,6
MPLN i w pozostatej cze$ci na
zaciagnietych
zobowigzan (zgodnie z Uchwalg
RG nr NR LIV/434/2023 z
23.10.2023 r. ws zmiany Uchwaty
Budzetowej Gminy Greboszow na
rok 2023).

sptate  wczesniej

NIE

Czy wyrazacie Panstwo zgode na

uzgodnienie z

wybranym

wykonawcg zapisow awaryjnych do

umowy kredytu -

na wypadek

zaprzestania publikowania stawki

bazowej, co z

duzym

prawdopodobienistwem nastapi w

2025r.

w odniesieniu do stawki

Wyrazamy zgode na uzgodnienie
z wybranym wykonawcg zapisow
awaryjnych do umowy kredytu —
na wypadek zaprzestania
publikowania stawki bazowej i
umieszczenie tych zapisow w
umowie.

NIE




Numer
pytania

Pytanie Wykonawcy

Odpowiedz Zamawiajacego

Czy odpowiedz
prowadzi do
zmiany tresci
SWZz?

WIBOR i umieszczenie
Zapisow w umowie?

tych

Prosimy o wskazanie czy:

a. posiadaja ~ Panstwo
zobowigzania
bankach?

b. w ciagu ostatnich 36 miesiecy

zalegle
finansowe w

byty prowadzone wobec
Panstwa za posrednictwem
komornika sagdowego
postgpowania egzekucyjne
wszczynane na wniosek
bankow?

c. czy w ciagu ostatnich dwoch lat
zostata podje¢ta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu
reprezentujgcemu Panstwa
jednostke (wojt / burmistrz /
prezydent, zarzad powiatu,
zarzad wojewodztwa)?

a) NIE
b) NIE
¢) NIE

NIE

10.

Prosimy o wskazanie kwoty srodkow
otrzymanych w  zwiagzku z
uszczupleniem dochodéw
podatkowych w ramach uzupetnienia
subwencji ogoélnej, dodatkowych
srodkow z tytutu udziatu w PIT lub
innego  tytwtu w  ostatnim
wykonanym roku

2 888 418,57 zt.

NIE

11.

Dochody biezace: prosimy o
wyjasnienie przyczyn planowanego
obnizenia dochodow w 2023 r w
poréwnaniu do danych za 2022r.

W 2022 r. otrzymalismy
uzupelnienie dochodow z PIT w
wysokosci 2 888 418,57 zt stad
podwyzszone dochody biezace w
2022 r. w stosunku do 2023 r.

NIE

12.

Czy w dokumentach strategicznych i
planistycznych uwzglednili$cie
Panstwo dziatania na rzecz adaptacji
do zmian klimatu w perspektywie co
najmniej do 2030 roku, obejmujace:

a) TAK
b) TAK
c) TAK
d) TAK
e) TAK

NIE




Numer Pytanie Wykonawcy Odpowiedz Zamawiajacego Czy odpowiedz
pytania prowadzi do
zmiany tresci
SWZz?
a) ochrone przed susza,
b) przeciwdziatanie
skutkom upatow,
¢) ochrong przed
d) ochrone przed
e) przeciwdzialanie
13. | Czy w dokumentach strategicznych a) TAK NIE
1 planistycznych uwzgledniliscie b) TAK
Panstwo kierunki rozwoju c) TAK
w zakresie tagodzenia zmian d) TAK
Klimatu w perspektywie co najmniej e) TAK
do 2030 roku, obejmujace: f) NIE DOTYCZY
g) NIE
a) instalacje OZE, h) TAK

b) wymiany zrédet
ciepla na
ekologiczne,

¢) termomodernizacje
budynkow,

d) poprawe
efektywnosci
wykorzystania
energii,

e) ochron¢ powietrza
np. uchwaty
antysmogowe,
monitoring
zanieczyszczenia
powietrza, strefy
ograniczonego
transportu

f) zalesianie i
renaturyzycja,
odbetonowanie,
zielone
rewitalizacje,
btekitno-zielona
infrastrukture,




Numer Pytanie Wykonawcy Odpowiedz Zamawiajacego Czy odpowiedz
pytania prowadzi do
zmiany tresci
Swz?
g) odzysk energii i
ciepla z instalacji
spalania i
unieszkodliwiania
odpaddéw i Sciekow,
h) kampanie
14. | Czy w dokumentach strategicznych a) TAK NIE
uwzglednili$cie Panstwo dzialania b) TAK
na rzecz niwelowania ryzyk c) TAK
spotecznych, obejmujace: d) TAK
e) TAK

a)

dziatania na rzecz
rownego
traktowania 1
przeciwdzialania
dyskryminacji
kobiet i mgzczyzn
(réwniez wewnatrz
organizacji wlasnej),

b) dziatania na rzecz

d)

rownego
traktowania i
przeciwdzialania
dyskryminacji
spotecznosci
mniejszosciowych
(np. mniejszosci
narodowe 1 etniczne,
religijne,
spotecznosci
migranckie, LGBT,
itp.),

dziatania z zakresu
poprawy
dostepnosci ustug i
miejsc publicznych
dla osob z
niepetnosprawnosci
ami (w tym takze
dostepnosci
cyfrowej),
wlaczanie grup
marginalizowanych,




Numer Pytanie Wykonawcy Odpowiedz Zamawiajacego Czy odpowiedz

pytania prowadzi do

zmiany tresci
Swz?

e) wyrownywanie
nierdwnosci
spotecznych.

Zamawiajacy z uwagi na konieczno$¢  zapewnienia wykonawcom dodatkowego czasu na
przygotowanie lub wprowadzenie zmian w ofertach, zgodnie z art. 271 ust. 2 ustawy Pzp przedtuza

termin sktadania i otwarcia ofert nastepujaco:

e Termin skladania ofert: 01 grudnia 2023 r. godzina 12.00

e Termin otwarcia ofert: 01 grudnia 2023 r. godzina 12.05

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postepowania.

Przewodniczacy Komisji Przetargowej

(-) Grzegorz Skowron

Signature Not Verifi

Dokument podpTsany
Skowron; Urzad Gy
Data: 2023.11.22
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